
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 91 del Reg. 

 

Data 15/12/2021 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA 
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA A 
SOTTOSCRIVERE IL “CONTRATTO COLLETTIVO 
INTEGRATIVO” PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO 2021 

 

L’anno duemilaventuno il giorno quindici del mese di dicembre alle ore 11,40 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente  

SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visti gli artt. 7 e 8 del C.C.N.L. stipulato il 21 maggio 2018 in ordine alla contrattazione decentrata; 

Visto che, in base a tali disposizioni, in data 29.11.2021 è stata definita, dalla delegazione trattante, 

l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la ripartizione del fondo 2021; 

Dato atto che l’ipotesi stessa è stata tempestivamente trasmessa all’organo di revisione economico 

finanziaria per il prescritto parere sulla compatibilità dei costi; 

Visto che l’organo di revisione economico-finanziaria con verbale n. 57 del 13.12.2021 ha espresso 

parere favorevole sul contratto collettivo decentrato integrativo per la ripartizione fondo risorse 

decentrate 2021; 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

Accertato che l’ipotesi del contratto è stata definita nel pieno rispetto delle norme vigenti;  

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali»; Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  

Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

 Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

 Visto lo statuto comunale;  

con voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 1) Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il 

«contratto collettivo integrativo per la ripartizione del fondo 2021 che, allegato, forma parte 

integrante della presente deliberazione.  

2) Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione 

definitiva, all’A.R.A.N. e al C.N.E.L, ai sensi dell’art. 8, comma 8, del C.C.N.L. 3) 

3) Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del contratto collettivo 

integrativo definitivo sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce “Personale – Contrattazione 

integrativa” dell’area Amministrazione Trasparente del sito internet dell’amministrazione 

comunale. 

 4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 267/00 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA A 
SOTTOSCRIVERE IL “CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO” PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO 
2021 

PARERI 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

In ordine alla  proposta di deliberazione DELLA GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si  

esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 

Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Tarsia, li 15/12/2021 

Il Responsabile dell’area amministrativa 

F.to D.SSA LAINO Maria Teresa 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

In ordine alla  proposta di deliberazione DELLA GIUNTA  Comunale di cui all'oggetto, si esprime 

parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000. 

Tarsia, li 15/12/2021     

Il Responsabile dell’area finanziaria  

                                                                        F.to   DR. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15/12/2021 essendo stata dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 15/12/2021                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 15/12/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 15/12/2021 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 


